
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I 
PORZĄDKU PUBLICZNEGO ZA CZERWIEC 2024 R. 

 
Komisja w czerwcu odbyła dwa posiedzenia.  

 
W dniu 4.06.2024 r. w posiedzeniu udział wzięła Zastępca Burmistrza Pani Anna Krawczyk-
Herbut oraz kierownicy i pracownicy  komórek merytorycznych. 
 
W trakcie posiedzenia członkowie komisji wysłuchali: informacji na temat stanu 
zaawansowania prac dot. realizacji  planowanych obwodnic Kątów Wrocławskich (tzw. małej 
i dużej), informacji na temat dotychczasowych działań władz gminy dot. projektowanej 
przebudowy autostrady A4 oraz informacji na temat dofinansowania remontów bądź 
przebudowy dróg. Ponadto zaopiniowaliśmy przedłożone nam projekty uchwał z zakresu 
działania komisji. 
Na koniec przeanalizowaliśmy plan pracy komisji na rok 2024 i dokonaliśmy w nim zmian. 
Mając na uwadze ukonstytuowanie się po wyborach nowej Rady Miejskiej, powołania komisji 
w nowym składzie, jest rzeczą oczywistą, iż pierwszym okresie członkowie komisji będą 
chcieli zapoznać się z procedurami i stanem realizacji zadań z zakresu przedmiotu działania 
komisji, tak by móc odpowiedzialnie podejmować działania na rzecz spełniania społecznych 
oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa publicznego, utrzymywania w należytym stanie dróg, 
organizacji ruchu minimalizujących ryzyko nieszczęśliwych zdarzeń, organizacji transportu i 
uszczelnienia i racjonalizacji gospodarki odpadami. Zadania, które są przedmiotem działania 
komisji a w zasadzie sposób i skuteczność ich realizacji w dużej mierze decydują o jakości 
życia mieszkańców. Chcemy działać skutecznie, dlatego uznaliśmy za niezbędne takie 
przeorganizowanie planu pracy komisji tak, by nasze działania wspomagały władze gminy w 
przygotowaniu i podejmowaniu decyzji, których oczekują mieszkańcy. Dlatego już na 
czerwcowe i sierpniowe posiedzenia komisji wprowadziliśmy temat gospodarki odpadami, 
uznając, iż tylko natychmiastowe podjęcie tego tematu da szansę na zmiany tej gospodarki, 
które zlikwidują tak ogromny deficyt budżetowy w tym zakresie (kolokwialnie mówiąc na 
śmieci wydajemy o ponad 4,5 mln więcej niż zarabiamy na nich). 
Przyjęliśmy do akceptującej wiadomości informację o działaniach jakie gmina podejmuje i 
planuje podjąć w zakresie planowanych obwodnic. W pełni popieramy stanowisko, że 
jakiekolwiek zmiany w projekcie dokonane na skutek uwag wniesionych przez mieszkańców 
gminy Kostomłoty nie mogą doprowadzić do zwiększenia wkładu finansowego naszej gminy 
jako inwestora zastępczego. Aktualnie prowadzone są prace nad uzyskaniem decyzji 
środowiskowej. 
Co do małej obwodnicy – w II połowie roku projektant ma wystąpić o decyzję ZRID 
(zezwolenie na realizację inwestycji drogowej). Niepokojąca może być informacja o znacznym 
wzroście kosztów inwestycji, co niesie ryzyko opóźnienia inwestycji lub prób zaangażowania 
gminy do partycypowania w nich. 
Zainteresowanie nasze wzbudziła kwestia budowy ronda na ul. Popiełuszki, łączącego dużą 
i małą obwodnicę. Ostateczny jego kształt uzależniony jest od wyboru  warianty przebudowy 
A4. Na dzisiaj przeważa pogląd, iż będzie ono realizowane dwuetapowo. Najpierw pod 
potrzeby małej obwodnicy a w drugim etapie, już w kształcie ostatecznym pod potrzeby 
nowej A4 i ej obwodnicy. 
W sprawie A4 dowiedzieliśmy się, że działanie zespołu ds. A4 powołanego w gminie, nie 
przyniosły jakichkolwiek wymiernych efektów i nie doprowadziły do pojawienia się jasnego 
stanowiska władz gminy dot. przebudowy A4 i w efekcie działań lobujących za wariantem 
najkorzystniejszym dla gminy i jej mieszkańców. Zaskakujący jest fakt pojawienia się tzw. 
wariantu społecznego, w opracowaniu którego społecznego udziału nie sposób dostrzec. 



Projekt ten nawet, mino wskazania takiej potrzeby, nie został poddany społecznym 
konsultacjom i ostatecznie nie został oceniony przez GDDKiA. 
Zgłosiliśmy, obecnej na posiedzeniu zastępcy burmistrza potrzeby pilnego podjęcia działań 
dla wypracowania wariantu przebudowy najkorzystniejszego dla gminy i akceptowalnego 
przez większość zainteresowanych. W tym celu pożądane jest nawiązanie współpracy z 
zainteresowanymi gminami oraz Marszałkiem Województwa, Wojewodą Dolnośląskim i 
Starostą Powiatu. 
Pozytywnie zaopiniowaliśmy projekty uchwał o nadaniu nazw ulic w Kębłowicach, Skałce, 
NWW, projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych i projekt uchwały o pomocy finansowej dla Woj. Dolnośląskiego. 
Po wysłuchaniu informacji dot. remontów i przebudowy dróg poddaliśmy pod rozwagę 
celowość stworzenia wykazu (zbioru) zgłaszanych w tym zakresie potrzeb. Dotychczasowa 
procedura – coroczne zgłaszanie takich potrzeb do budżetu gminy – zmusza do 
niepotrzebnego, wielokrotnego zgłaszania takich samych wniosków, nie spełnia wymogów 
transparentności i całościowego spojrzenia na potrzeby remontowe w całej gminie. 
Oczekujemy na opinię urzędu w tej kwestii. 
Ponadto członkowie komisji rozpoczęli analizę raportu o stanie gminy i wykonania budżetu 
za rok 2023 w zakresie spraw będących przedmiotem działania komisji. 
 
W dniu 17.06.2024 r. na posiedzeniu oprócz członków komisji wzięła udział Zastępca 
Burmistrza Pani Anna Krawczyk-Herbut oraz kierownicy i pracownicy komórek 
merytorycznych. 
 
W trakcie posiedzenia członkowie komisji wysłuchali informacji na temat gospodarki 
odpadami i ocenili przyjęte rozwiązania. Zapoznali się z działaniami podejmowanymi dla 
uszczelnienia systemu. 
Zgodnie z Analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2024 głównym 
problemem w funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej 
gminie są: − niewłaściwa segregacja odpadów przez mieszkańców, − podrzucanie odpadów 
do wiat śmietnikowych przez podmioty gospodarcze lub osoby nieujęte w gminnym systemie 
gospodarowania odpadami komunalnymi − zadeklarowana mniejsza liczba osób w 
deklaracjach odpadowych niż rzeczywiście mieszka na danych nieruchomościach, duża 
dynamika zmian w ilości mieszkańców, − brak bilansowania się gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi – deficyt w wysokości ponad 4,6 mln. Pracownicy 
wydziału przedstawili informację dot. liczby osób objętych systemem (29 398 osób o 3 858 
większa niż zameldowanych  i większą o 505 niż w 2022). Wskazali na działania zmierzające 
do uszczelnienia systemu (kontrole krzyżowe, weryfikacja oświadczeń,  osób 
zamieszkujących nieruchomość, weryfikacja złożonych deklaracji, kontrole pracowników w 
terenie dot. liczby zadeklarowanych osób oraz posiadania kompostowników. Działania te 
przynoszą efekty ale zwiększenie ich zakresu wymagałby wzmocnienia obsady kadrowej 
wydziału. Ciągle prowadzone są kontrole prawidłowości segregowania odpadów (liczba 
dokumentacji fotograficznej z kontroli przeprowadzonej przez WPO Alba – ponad 600 zdjęć) 
a ich efektem jest wszczęcie 80 postępowań dot. naliczenia podwójnej opłaty za brak 
segregacji. 
Dla poprawy efektywności działania systemu gospodarki odpadami na wniosek Komisji 
Budżetu i Rozwoju poprzedniej kadencji Rady zlecono wykonanie opracowania „Analiza 
systemu gospodarowania odpadami dla Gminy Kąty Wrocławskie z perspektywą do 2055 
roku”. Projekt dokumentu ma powstać do 30 września 2024 roku a do 29 listopada 2024 winien 
być zaopiniowany przez komisje Rady. Wniosek z tego wypływa taki, że nie możemy 
oczekiwać rewolucji w funkcjonowaniu systemu na rok 2025. Ewentualne wdrożenie zmian 
wynikających z dokonanej analizy może nastąpić nie wcześniej niż w 2026 roku.  



Zmniejszenie deficytu w roku 2025 możemy osiągnąć  przez podjęcie działań na rzecz 
prawidłowej segregacji odpadów (działania edukacyjne i kontrolne), zmniejszenia 
częstotliwości odbioru odpadów oraz podniesienie opłaty. O działaniach tych będziemy 
rozmawiali na sierpniowym posiedzeniu zespołu. Na tym posiedzeniu ZGM przedstawi stan 
przygotowań do przetargu na odbiór odpadów. Chcemy by było to wspólne posiedzenie 
Komisji DBiPP, Komisji Budżetu i Rozwoju i Komisji Rewizyjnej. Do udziału zapraszamy 
wszystkich radnych zainteresowanych problemami gospodarki odpadami. 
W dalszej części posiedzenia przeprowadziliśmy analizę i dokonaliśmy oceny wykonania 
budżetu za rok 2023 w zakresie działania komisji oraz zapoznaliśmy się z Raportem o stanie 
gminy ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień odnoszących się do zakresu działania 
komisji. 
Zaopiniowaliśmy również dwa projekty uchwał o nadaniu nazw ulicom w Baranowicach i 
Jaszkotlu 
Ponadto w dniu 24.06.2024 uczestniczyłem w spotkaniu władz gminy z dyrektorem 
wrocławskiego oddziału GDDKiA. Na spotkaniu przedstawiłem ocenę dotychczasowych 
prac nad wyborem wariantu przebudowy A4 oraz poinformowałem  nowego dyrektora 
oddziału o stanowisku jakie w trakcie prac nad wyborem wariantu zajmowali sołtysi sołectw 
gminy Kąty Wrocławskie i radni Rady Miejskiej. W trakcie spotkania wyrażono wolę dalszych 
rozmów. 
 
 
                                   Przewodniczący Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
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